



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2017

г. Красноярск

№ 494-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Красноярского края, регулирующие вопросы, связанные с передачей в аренду государственного имущества Красноярского края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 34 Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650 «Об управлении государственной собственностью Красноярского края», статьей 8.2 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 26.02.2013 № 51-п «Об утверждении Порядка принятия органами исполнительной власти Красноярского края решений, связанных с передачей в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке принятия органами исполнительной власти Красноярского края решений, связанных с передачей в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края (далее – Порядок):

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Принятие решения о даче согласия на передачу в аренду имущества, указанного в пункте 1.3 Порядка, осуществляется:

органом исполнительной власти Красноярского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевого унитарного предприятия или краевого учреждения (далее – Отраслевой орган), в отношении имущества, закрепленного за краевым унитарным предприятием или краевым учреждением на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, передаваемого в аренду на срок менее одного года;

Уполномоченным органом в отношении иного краевого имущества.»;

в заголовке раздела 3 слова «уполномоченным органом» заменить словами «Уполномоченным органом, Отраслевым органом»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Уполномоченный орган, Отраслевой орган»;

в абзаце восьмом слова «органа исполнительной власти Красноярского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя (собственника имущества) предприятия, учреждения (далее – Отраслевой орган)» заменить словами «Отраслевого органа»;

абзац одиннадцатый дополнить словами «либо имущество передается в аренду на срок менее одного года»;

в пункте 3.1.2, абзаце первом пункта 3.2, абзаце седьмом пункта 3.4 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Уполномоченный орган, Отраслевой орган»;

в приложении к Порядку слова «агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края» заменить словами «агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края/ орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющий функции и полномочия учредителя краевого унитарного предприятия или краевого учреждения».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2015 № 440-п «Об утверждении Порядков осуществления органами исполнительной власти Красноярского края функций и полномочий учредителя краевых государственных учреждений» следующие изменения:

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Красноярского края функций и полномочий учредителя государственного бюджетного учреждения:

в пункте 1.3:

в подпункте «и» слова «целесообразности передачи в аренду» заменить словами «целесообразности передачи в аренду (за исключением имущества, закрепленного за Учреждением, передаваемого в аренду на срок менее одного года)»;

дополнить подпунктом «и1» следующего содержания:

«и1) принимает решение о даче согласия на передачу в аренду имущества, закрепленного за бюджетным учреждением на праве оперативного управления, передаваемого в аренду на срок менее одного года;»;

в подпунктах «к», «л» слова «менее 100 тыс. рублей» заменить словами «менее 500 тыс. рублей»;

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Красноярского края функций и полномочий учредителя государственного казенного учреждения:

в пункте 1.3:

в подпункте «е» слова «целесообразности передачи в аренду» заменить словами «целесообразности передачи в аренду (за исключением имущества, закрепленного за Учреждением, передаваемого в аренду на срок менее одного года)»;

дополнить подпунктом «е1» следующего содержания:

«е1) принимает решение о даче согласия на передачу в аренду имущества, закрепленного за казенным учреждением на праве оперативного управления, передаваемого в аренду на срок менее одного года;»;

в подпунктах «ж», «з» слова «менее 100 тыс. рублей» заменить словами «менее 500 тыс. рублей»;

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Красноярского края функций и полномочий учредителя государственного автономного учреждения:

в пункте 1.3:

в подпункте «к» слова «целесообразности передачи в аренду» заменить словами «целесообразности передачи в аренду (за исключением имущества, закрепленного за Учреждением, передаваемого в аренду на срок менее одного года)»;

дополнить подпунктом «к1» следующего содержания:

«к1) принимает решение о даче согласия на передачу в аренду имущества, закрепленного за автономным учреждением на праве оперативного управления, передаваемого в аренду на срок менее одного года;»;

в подпунктах «м», «н» слова «менее 100 тыс. рублей» заменить словами «менее 500 тыс. рублей»;

в пункте 3.1 слово «бюджетное» заменить словом «автономное».

3. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2015 № 441-п «Об утверждении примерных форм уставов краевых государственных учреждений» следующие изменения:

в примерной форме устава краевого государственного автономного учреждения:

подпункт «е» пункта 3.2 дополнить словами «и имущества, закрепленного за Учреждением, передаваемого в аренду на срок более одного года»;

в абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «менее 100 тыс. руб.» заменить словами «менее 500 тыс. руб.»;

в примерной форме устава краевого государственного бюджетного учреждения:

в абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «менее 100 тыс. руб.» заменить словами «менее 500 тыс. руб.»;

в примерной форме устава краевого государственного казенного учреждения:

в абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «менее 100 тыс. руб.» заменить словами «менее 500 тыс. руб.».

4. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
Председатель  
Правительства края

В.П. Томенко